
 1 

 

COMUNE DI USINI 
PROVINCIA DI SASSARI 

Via Risorgimento n. 70 – 07049 USINI  - www.comune.usini.ss.it  email: comunediusini@cert.legalmail.it 
 

SETTORE OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONI 
 

Tel. 079-3817001/02/03/04 – Fax 079-3817022 
email:  ufficiotecnico@pec.comune.usini.ss.it  o  tecnico@comunediusini.it 

 
 

 

PROCEDURA APERTA  
(Procedura Aperta ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. f) dell’Allegato I.1 e degli artt. 70 e 71 

con applicazione dell’inversione procedimentale ai sensi dell’art. 107 comma 3 del D.lgs. n. 36/2023) 

per l’affidamento dei lavori di 

MESSA IN SICUREZZA DELLA RECINZIONE PERIMETRALE 
DEL CAMPO DI CALCIO PEPPINO SAU 

 
Importo base di gara soggetto a ribasso: ………………… €          66.000,00 
Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso ………. €            1.000,00 
TOTALE COMPLESSIVO DELL’APPALTO …………………...      €          67.000,00 

 

CUP B32H22011940002 - CIG A0416D5058 
 

VERBALE DI GARA n. 2 
 

L'anno duemilaventiquattro, addì tredici del mese di febbraio (13.02.2024) alle ore 9:00 nella sede Comunale di Usini, 
nei locali dell’Ufficio Tecnico, il sottoscritto Geom. SATTA Sabattino Antonio, Responsabile del Servizio Tecnico 
Presidente del Seggio di Gara, con l'assistenza del Geom. SANNA Alessandro, Istruttore Tecnico dipendente dell’Ente, 
quale Segretario verbalizzante; 

 PREMESSO CHE 

➢ con Determinazione del Responsabile dei Servizi Tecnici n° 260 del 21.12.2023 si procedeva all’indizione, per il giorno 
29.01.2024 alle ore 09:00, della gara d’appalto mediante Procedura Aperta ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. f) 
dell’Allegato I.1 e degli artt. 70 e 71 con applicazione dell’inversione procedimentale ai sensi dell’art. 107 comma 3 
del D.lgs. n. 36/2023, riguardante l’affidamento dei Lavori di MESSA IN SICUREZZA DELLA RECINZIONE 
PERIMETRALE DEL CAMPO DI CALCIO PEPPINO SAU, per l’importo complessivo stimato pari a € 67.000,00 [I.V.A. al 
22% esclusa]; 

 
➢ il termine per la presentazione delle offerte per la gara suindicata era stabilito per il giorno 28.01.2024 alle ore 23:59; 
 

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA 
 

http://www.comune.usini.ss.it/
mailto:comunediusini@cert.legalmail.it
mailto:ufficiotecnico@pec.comune.usini.ss.it
mailto:tecnico@comunediusini.it


 2 

RICHIAMATO il verbale di gara n. 1 del 29.01.2024 nel quale, ai sensi dell’art. 54 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., 
si disponeva l’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore 
alla soglia di anomalia (19,87827%) calcolata secondo il Metodo A tra quelli previsti dall’ALLEGATO II.2 al Codice, e si 
dava atto della graduatoria provvisoria come appresso indicata: 
 

POSIZIONE 
GRADUATORIA 

OPERATORE ECONOMICO 
RIBASSO % 
OFFERTO 

IMPORTO 
OFFERTO 

1 AAC cooperativa sociale 19,64100 53.036,94 

2 SAITE S.R.L. 19,17500 53.344,50 

3 DEVINU GIOVANNI SRL 18,85900 53.553,06 

4 Impresa Manca Giuseppe 18,23900 53.962,26 

5 Solinas Costruzioni 18,21800 53.976,12 

6 Impresa di Costruzioni Sanna Michele 18,11300 54.045,42 

7 Costruzioni Generali Simula S.R.L. 16,57200 55.062,48 

8 ACCA ALFONSO MARIA 16,34000 55.215,60 

9 PINNA COSTRUZIONI SRL DI ANTONIO PINNA E FIGLI 15,66700 55.659,78 

10 CANNONI SCAVI E COSTRUZIONI SRLS 15,21000 55.961,40 

11 EDIL SYSTEM S.R.L. 15,12300 56.018,82 

12 AL.CA. COSTRUZIONI DEL GEOM. ALESSIO CASU 15,09000 56.040,60 

13 SPANO LEGNAMI SNC 14,72800 56279,52 

14 FL. Costruzioni & Servizi srls 13,74000 56.931,60 

15 NOVAPA S.R.L. 11,88300 58.157,22 

16 Tecnoinfissi srls unipersonale 11,50000 58.410,00 

17 F.LLI DEIDDA SNC 10,87000 58.825,80 

18 SARDAEDILE S.R.L. 10,75000 58.905,00 

19 CO. IRI. SRL 10,40000 59.136,00 

20 EDILTREC 10,00000 59.400,00 

20 F.LLI LANZETTI SNC 10,00000 59.400,00 

22 C.R.C.A. Sas 8,68000 60.271,20 

23 COS.MA. S.R.L. 4,91000 62.759,40 

24 PUTZU APPALTI COSTRUZIONI SRL 1,00000 65.340,00 
 

Il presidente del Seggio di Gara procede quindi, come previsto dal paragrafo 19 dal bando di gara, all’apertura e 
successiva verifica del contenuto della “Busta di qualifica – Documentazione amministrativa” consegnata dal primo 
concorrente classificato. 
 

Si procede quindi all’esame della documentazione prodotta dall’operatore economico AAC cooperativa sociale di Porto 
Torres (SS) primo classificato, di seguito elencata: 
 

DESCRIZIONE DOCUMENTO STATO 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE REGOLARE – AMMESSA A VERIFICA  

DGUE REGOLARE – AMMESSA A VERIFICA  

DICHIARAZIONE TITOLARE EFFETTIVO REGOLARE – AMMESSA A VERIFICA  

PATTO DI INTEGRITA' REGOLARE – AMMESSA A VERIFICA  

PassOE REGOLARE – AMMESSA A VERIFICA  

GARANZIA PROVVISORIA 2% REGOLARE – AMMESSA A VERIFICA  

DOCUMENTO IDENTITA' REGOLARE – AMMESSA A VERIFICA  

SOA 0G1 REGOLARE – AMMESSA A VERIFICA  

CERTIFICAZIONE ISO9001 REGOLARE – AMMESSA A VERIFICA  

 



 3 

 
Il Presidente del Seggio di Gara, a seguito del controllo positivo della documentazione amministrativa prodotta dall’O.E. 
AAC cooperativa sociale di Porto Torres (SS), 
 
CHIUDE in data odierna alle ore 14:00 le operazioni del Seggio dando atto che si procederà alla verifica delle citate 
dichiarazioni e certificazioni, mediante il sistema FVOE 1.0 sul portale ANAC. 
 
Il presente verbale, composto di n. 3 pagine, scritto a stampa, viene letto, confermato e sottoscritto da tutti i 
componenti il Seggio di Gara. 
 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI     Geom. SATTA Sabattino Antonio                 
 
 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE          Geom.  SANNA Alessandro 
   


		2024-02-14T13:20:04+0100
	14/02/2024 13:20:04
	ALESSANDRO SANNA


		2024-02-14T13:21:54+0100
	Sabattino Antonio Satta




